

**Till: Samtliga medlemmar**

**Gällande: Protest mot genomförd omröstning kopplad till motion angående asfaltering av vår väg**

## **Bakgrund**

Vid årsmötet 2017 genomfördes en omröstning angående asfaltering av vår väg (se årsmötesprotokoll). Utfallet av omröstningen blev med två rösters marginal ett Ja till asfaltering.

Efter årsmötet, under juli månad, har två protestskrivelser inkommit, som båda anser att omröstningen inte handlagts på ett korrekt sätt. Den ena är kopplad till att Husby säteri fick för få röster. Husby Säteri fick 13 röster, men skulle haft 16 röster. Denna protest har även inneburit att det väckts talan i Mark- och miljödomstolen. En hantering som är föreskriven ska ske inom 4 veckor från årsmötesbeslut. Den andra protesten anser att informationen innan omröstningen var för dålig och inte lever upp till stadgeenliga krav. Här har inte någon talan väckts vid Mark- och miljödomstolen.

## **Styrelsens syn på protesterna**

Protest mot andelstilldelning:

Vid årsmötet var det 81 st röstandelar totalt. Ingen får ha mer än 20% av totala röstandelarna. Styrelsens tolkning vid årsmötet var att vi skulle exkludera Husby Säteris 16 andelar för att få fram förhållandet till övriga. Enligt det beslutet tilldelades Husby Säteri 13 röster. Enligt REV (Riksförbundet Enskilda Vägar) skulle beräkningen göras på totala 81 röstandelarna, inklusive Husby Säteris 16 andelar, vilket innebär att Husby Säteri skulle haft alla sina 16 andelar.

## **Protest mot undermålig information:**

Styrelsen anser inte att informationen var så undermålig att den stred mot stadgarna. Möjligen, vilket framkom under årsmötet, så saknades den ekonomiska informationen om asfalteringsalternativet fram till backarna som idag är asfalterade (således en kortare sträcka). Detta var dock inget som specificerades i protesten. Styrelsen tar ändå åt sig av kritiken, och vill givetvis förbättra informationen ytterligare inför framtida omröstningar.

## **Avgörande Mark- och miljödomstolen**

Mark- och miljööverdomstolen har som målsättning att avgöra merparten av målen inom sex till nio månader efter att de kom in till domstolen.

Följande yrkande har skett från medlemmen som väckt talan:

*I första hand anser vi att domstolen ska komma fram till att föreningsstämmans majoritet vid föreningsstämma den 18 juni 2017 röstat Nej till asfaltering, d.v.s. att det finns ett giltigt beslut och att det beslutet är att inte asfaltera.*

*I andra hand anser vi att det i strid med stadgarnas 18§ om rösträkning fattats ett felaktigt beslut om att asfaltera och att det därför inte finns något giltigt beslut alls.*

*Vi yrkar också att domstolen förordnar att föreningsstämmans felaktiga beslut tills vidare inte får verkställas.*

### **Styrelsen förslag på åtgärder**

Först och främst, så kan styrelsen konstatera att omröstningen inte blev korrekt genomförd och årsmötesbeslutet måste därför ogiltigförklaras. Kan inte göras av styrelsen, utan måste ske vid ett nytt årsmöte.

Styrelsen anser, med stöd från REV, att beslutet ska ogiltigförklaras men att det inte med automatik innebär ett Nej till asfaltering. Vi får dock avvakta domstolens beslut även angående detta.

Vid styrelsemöte den 8 augusti tog styrelsen följande beslut:

- Avvakta Mark- och miljödomstolens beslut, innan ytterligare konkreta asfalteringsåtgärder genomförs. Kallar heller inte till ett extra årsmöte innan dess, eftersom det finns en osäkerhet runt domstolens beslut.
- Om domstolen dömer enligt förväntan, att beslutet om asfaltering inte är giltigt, så sker en ny omröstning vid ordinarie årsmötet 2018
- Innan detta årsmöte, kommer styrelsen att agera enligt följande punkter:
  1. Oavsett asfaltering eller ej, så måste stora delar av vägen att förbättras enligt redovisad konsultrapport. Styrelsen kommer att söka bidrag för dessa förbättringsåtgärder. Finns möjligheter att få upp till 70 % bidrag.
  2. Styrelsen kommer att ta in offerter från minst tre företag, för nämnt förbättringsarbete men också asfalteringsbeläggning fram till backarna och ett pris för hela "huvud"-vägen.
  3. Styrelsen kommer att kalla till ett extra informationsmöte innan nästa års årsmöte, för att informera om allt som är kopplat till förbättringsarbete och eventuellt beläggningsarbete. Även alla kriterier runt kommande omröstning och vad som är fastställt genom våra stadgar.

### **Slutkommentar**

Vi vill med denna skrivelse ge en gemensam bild av den aktuella situationen. Vi kan bara beklaga det inträffade, men styrelsen kommer att göra sitt bästa för att reda ut detta och se till så att vi handlägger medlemmarnas intresse på bästa sätt.

**Se föregående styrelsemötesprotokoll från 8 augusti 2017 på vår hemsida.**

Vänliga hälsningar  
Styrelsen